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Växjö kommuns yttrande över remissen Publiken i fokus – 
reformer för ett starkare filmland (SOU 2025:24) 

Yttrande 

Kommunstyrelsen har på delegation beslutat att lämna följande yttrande 
över remissen: 

 
Utredningen pekar på att de nuvarande filmpolitiska målen överlappar 
med de nationella kulturpolitiska målen som i likhet med andra 
kulturområden gäller för filmområdet. Utredningen förslår att 
nedanstående filmpolitiska mål ersätter de befintliga: 

• Ett brett filmutbud av hög kvalitet 
• Att film visas i hela landet 
• Att svensk film når en stor publik 
• Att filmarvet bevaras och används 

Växjö kommun anser att målen är överskådliga och tydliga, och 
instämmer i att det finns en poäng i att avgränsa målen till det som är 
specifikt för filmområdet och i ett bredare perspektiv hänvisa till 
kulturövergripande mål. Växjö kommun noterar dock att det inte 
föreslås ett specifikt mål kopplat till barn och unga. 

 
Växjö kommun anser att det fortsatt är viktigt att behålla perspektivet 
kring barn och unga i de framtida filmpolitiska målen. Filmpedagogisk 
verksamhet i skola och kulturskola skapar förutsättningar för fler att 
upptäcka filmen som uttrycksform. Det är positivt utifrån ett 
demokratiskt perspektiv samtidigt som det har potential att främja 
tillväxten i den svenska filmbranschen på sikt. Om barn och unga pekas 
ut i de framtida filmpolitiska målen ges frågan en större tyngd. Växjö 
kommun anser i sammanhanget att de filmpolitiska målen bör 
återspegla de kulturpolitiska målen för att undvika en eventuell risk att 
filmkulturell verksamhet nedprioriteras. 

 
Växjö kommun ser positivt på ambitionen att skapa ökade ekonomiska 
resurser för produktion av svensk film i en ny filmfond. Framför allt med 
bakgrund i att anslagen på nationell nivå inte räknas upp. Utredningen 
föreslår att filmfonden finansieras till lika delar av staten, biografägarna 
och strömningstjänster på den svenska marknaden. Växjö kommun ser 
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positivt på den förslagna sänkningen av biomomsen (25 % till 6 %), 
framför allt för att likställa filmvisning med teaterföreställningar och 
konserter. Den sänkta biomomsen kan också främja ökade biobesök. Det 
är däremot viktigt att poängtera att den tilltänkta biografavgiften inte 
får påverka de mindre biograferna negativt. Det bedöms positivt att 
strömningstjänster bidrar till svensk film. 

 
Växjö kommun ser också positivt på att de reformerade 
produktionsincitamentet bygger på kvalitativa bedömningar snarare än 
”först till kvarn”. Växjö kommun instämmer i vikten i att prioritera och ta 
hand om filmarvet. 
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